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گروه بین‌الملل – الهه پیربرناش: شبکه 
سی ان ان گزارش داد که دولت بایدن، 
»ویلیام برنز« رئیس سازمان سیا CIAرا 
برای هشدار دادن به کرملین در مورد فعالیت 
نظامی‌در نزدیکی مرز با اوکراین به مسکو 

فرستاده است.
سی ان ان به نقل از منابع خبری تاکید 
کرد که برنز به این دلیل به مسکو سفر کرد تا 
هشدار دهد که ایالات متحده از نزدیک شاهد 
استقرار نیروها در نزدیکی مرز اوکراین است 
و در تلاش است تا مشخص کند که انگیزه 

اقدام‌های روسیه چیست.
سفر برنز به روسیه، جایی که او با 
مقام‌های ارشد امنیتی کرملین که مستقیماً 
در فعالیت‌های نظامی‌دخیل بودند گفت وگو 
کرد، در حالی انجام شد که ایالات متحده 
به طور فزاینده ای از جابه جایی نیروها و 
تجهیزات روسیه در نزدیکی مرز شمالی 

اوکراین نگران شده است.
براساس این گزارش، دولت بایدن در 
روزهای اخیر تلاش‌های خود را برای کاهش 
تنش‌های فزاینده بین مسکو و کی‌یف افزایش 
داده است. در همین زمینه یک منبع به سی 
ان ان گفت که برنز با ولادیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین تلفنی گفت وگو 
کرد تا تنش‌ها را کاهش دهد. یک مقام ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز روز پنجشنبه 
برای حمایت از این تلاش‌ها به کیف سفر 

کرد.
با وجود افزایش تنش بین دو کشور  تعداد 
تماس‌های دوجانبه بعد از نشست ژنو به 
شدت افزایش یافته است و سفر اخیر ویلیام 
برنز به مسکو مهمترین تماس‌های دو طرف 
بعد از دیدار بایدن - پوتین ارزیابی شده 

است. 
برنز از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ سفیر آمریکا 
در مسکو و مدتی نیز دستیار وزیر امور 
خارجه آمریکا بود و از ماه مارس )اسفند - 
فروردین( گذشته به ریاست سیا منصوب شد.

برنز در مسکو با نیکلای پاتروشف دبیر 
شورای امنیت  روسیه و سرگئی نارشکین 
رئیس سرویس اطلاعات روسیه برای گفت 
و گو درباره آنچه که کرملین آن را »فوق 
العاده مهم برای روابط دوجانبه« نامیده است، 

دیدار کرد.
وزارت خارجه روسیه گفت که پس از 
دیدار پوتین و بایدن، بین روسیه و آمریکا 
تبادل نظر در مورد ثبات راهبردی جریان 
یافت. به گفته تحلیلگران یکی از اهداف مهم 

سفر برنز هم در  همین راستا بوده است.
به گزارش رسانه‌های روسی سفارت آمریکا 
اعلام کرد، مشخص است که برنز به ابتکار 
رئیس جمهور بایدن وارد مسکو شده است. 
کارن دونفرید، دستیار وزیر امور خارجه در 

امور اروپا و اوراسیا، در دیدار با نیکولای 
پاتروشف به برنز پیوست.

 منابع رسمی‌می‌گویند که مذاکرات برنز 
در مسکو در راستای تثبیت روابط بین دو 
کشورِی که دارای بزرگترین ظرفیت هسته 

ای هستند بوده است.
روزنامه روسی نووایا گازیه در این مورد 
می‌نویسد : علاوه بر کنترل بر تسلیحات، 
مذاکرات شامل گفت و گوی جدی درباره 
امنیت سایبری نیز بوده است. ایران همچنان 
موضوع مهمی‌برای بایدن است. مقامات 
رسمی‌آمریکایی اعلام کردند که مسکو به 
انجام مذاکرات با تهران درباره برنامه هسته 

ای اش کمک می‌کند.
از  یکی  سیا  کنونی  رئیس  برنز 

دیپلمات‌هایی بود که در زمان خودش 
مذاکراتی را آغاز کرد که منجر به توافق بین 

المللی ۲۰۱۵ شد. 
دفتر مطبوعاتی سازمان اطلاعات خارجی 
روسیه )اس. و.ار(، نیز نوشت:  ویلیام برنز 
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
»سیا« بعد از دیدار با نیکلای پاتروشف دبیر 
شورای امنیت فدراسیون روسیه با سرگئی 
نارشکین رئیس سازمان اطلاعات خارجی 
روسیه نیز دیدار کرد و در مرکز توجه دو 
طرف، مسائل مربوط به همکاریهای بین اس. 
و.ار و سیا  در مبارزه با تروریسم بین المللی 

قرار داشت.
مطبوعات آمریکایی نیز اشاره کرده اند که 
موضوعات بسیار جدی و ظریفی بین جوامع 

اطلاعاتی دو کشور وجود دارد: »از دخالت 
مسکو در انتخابات، انتشار اطلاعات نادرست 
در سراسر جهان و حمات گروه‌های هکر 

روسی با استفاده از باج افزار.«
روسیه همه این اتهامات را رد می‌کند. 
همانطور که نیویورک تایمز خاطرنشان کرد، 
مشخص نیست که آیا مدیر سیا  موضوع 
شرایط بهداشتی غیرطبیعی موسوم به 
»سندرم هاوانا« را مطرح کرده باشد. سندرم 
هاوانا مجموعه ای از علائم و نشانه‌های 
پزشکی است که توسط کارمندان سفارت 
ایالات متحده و کانادا در کوبا گزارش شده 
و قدمت آن به اواخر سال ۲۰۱۶ و همچنین 
متعاقباً در برخی از کشورها از جمله ایالات 

متحده گزارش شده‌ است.
برخی از مقامات آمریکایی به طور 
خصوصی گفته اند که معتقدند روسیه 
مسئول این حوادث بهداشتی است.  روسیه 
این فرضیات را »خیالات ناسالم« نامیده 

است.
روابط مسکو و واشنگتن همواره با فراز 
و نشیب زیادی روبه رو بوده است که این 
روابط از منظر کارشناسان سیاست خارجی 
و روابط بین الملل به »صلح سرد« و »جنگ 
سرد« نیز تعبیر می‌شود  و دو کشور همواره 
در اوج اختلاف‌ها و بحران روابط برای کاهش 
هزینه‌ها و با درک برخی واقعیت‌های جهانی 
در جستجوی تحولات و موضوعاتی بوده‌اند 
تا از آنها به عنوان بهانه‌ای برای تغییر فضا 

و بازسازی و بهسازی روابط استفاده کنند.
در سال‌های اخیر تحریم روسیه یکی از 
دولت‌های  خارجی  اصلی سیاست  محورهای 
آمریکا بوده و در این زمینه نه تنها دولت 
بایدن تمایلی به حذف آن ندارد بلکه در 
آخرین اقدام خود ضمن تحریم ۱۴ شرکت 
وابسته به روسیه در کشورهای مختلف، 
تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه از سال 
۲۰۱۴ را به مدت یک سال دیگر تمدید کرده 

است.

»ویلیام برنز« با پیام هشدار به روسیه رفت

چانه‌زنی امنیتی کاخ سفید با کرملین

رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا صادرات پهپادی ترکیه را امری 
خطرناک توصیف کرده و خواستار ریزبین شدن دولت واشنگتن در این 

مسئله است.
به گزارش آناتولی، »باب منندز« رئیس کمیته قدرتمند روابط خارجی 
سنای آمریکا تدابیری را پیشنهاد داده که بخش صادرات نظامی‌ترکیه 

ازجمله به جمهوری آذربایجان را هدف قرار می‌دهد.
گفته می‌شود که او از روابط محکمی‌با لابی‌های یونان و ارامنه برخوردار 
و به دنبال موشکافی در برنامه پهپادی ترکیه و ممانعت از ارائه کمک‌های 

بیشتر به باکو است.

سناتور آمریکایی علیه برنامه پهپادی ترکیه
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد، برخی از اعضای حزب لیکود 
بابت پیروی از نخست وزیر سابق این رژیم و ماندن در میان مخالفان و عدم 

تصویب بودجه هنگامی‌که در قدرت بود، پشیمان هستند.
»آویگدور لیبرمن« به کانال تلویزیونی ۲۲ اسرائیل گفت، دوره پیروی 
مطلق از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی داخل حزب 
لیکود به سر آمده است و نتانیاهو دیگر نمی‌تواند به مانورهای سیاسی خود 
ادامه دهد. وی درمورد انتقال پول به جنبش حماس از طریق فهرست 
مشترک عربی مدعی شد:» کسی که با چمدان پول به حماس منتقل کرد، 

خود نتانیاهو بود. در بودجه پولی نیست که به این جنبش منتقل شود.«

اختلاف اعضای حزب لیکود با نتانیاهو
منابع از وجود تحرکات جدید مخالفان تونس و آمادگی‌ها برای اعلام 
برنامه‌ها بر اساس نقشه راه جدید خبر دادند که روز دوشنبه در یک 

کنفرانس مطبوعاتی از آن رونمایی خواهد شد.
به گزارش العربی الجدید، یک منبع که خواست نامش فاش نشود، اعلام 
کرد، ایده اصلی نقشه راه در خصوص برگزاری انتخابات زودهنگام و پیش از 
موعد آن خواهد بود. منبع مذکور همچنین تاکید کرد، این تنها راه حل برای 
برون رفت از بحران است اما با شرایطی که اعلام خواهد شد. این منبع اعلام 
کرد، به منظور حمایت از این نقشه راه، پذیرش آن و مبارزه به خاطر تحقق 

آن، برای انجام چندین تحرکات در خیابان‌ها فراخوان داده خواهد شد.

نقشه اپوزیسیون تونس برای پایان بحران

جنگ حقوقی 15 ایالت با بایدن درباره واکسیناسیون کرونا

شکایت دادستان‌های کل بیش از ۱۵ 
رهبری جمهوری‌خواهان  تحت  آمریکا  ایالت 
از رئیس جمهوری این کشور به دلیل 
دستور اجباری بودن واکسن برای کارکنان 
شرکت‌های با دستکم ۱۰۰ کارمند، از آغاز 

جنگی حقوقی علیه جو بایدن حکایت دارد.
به گزارش اکسیوس، بیش از ۱۵ ایالت 
در سراسر آمریکا علیه دولت »جو بایدن« 

به دلیل دستور دولت فدرال مبنی بر 
اجباری بودن واکسیناسیون برای کارکنان 
با دستکم ۱۰۰ کارمند  شرکت‌هایی 
شکایت کرده اند؛ اقدامی‌که بیش از آنچه 
حاکی از نگرانی ایالت‌های جمهوری خواه 
درباره واکسیناسیون باشد، نشان دهنده 

اقدامی‌سیاسی علیه جناح رقیب است.
دادستان‌های کل ۱۱ ایالت آمریکا دیروز 

جمعه علیه دولت شکایت کرده و این 
دستور را »خلاف قانون اساسی، غیرقانونی و 

غیرعاقلانه« خواندند.
ایالت‌های شرکت کننده در این شکایت 
عبارتند از: میسوری، آریزونا، مونتانا، نبراسکا، 
آرکانزاس، آیووا، داکوتای شمالی، داکوتای 

جنوبی، آلاسکا، نیوهمپشایر و وایومینگ.
گفته می‌شود این شکایت عمدتا توسط 
۱۰ دادستان کل جمهوری خواه مطرح شده 
و نام »تام میلر« دادستان کل دموکرات ایالت 
آیووا نیز در میان فهرست دادستان‌های 

شاکی به چشم می‌خورد.
روز پنجشنبه هم سه ایالت دیگر شامل 
اوهایو، کنتاکی و تنسی چند ساعت پس 
از اعلام حکم از سوی دولت از این طرح 
شکایت کردند. شاکیان می‌گویند که بایدن 
یک »فرمان اجرایی غیرقانونی« را امضا کرده 
و افزودند که »سیستم ما به نهادها اجازه 

اقدامات غیرقانونی را نمی‌دهد«.
علاوه بر این، لوئیزیانا، ایندیانا و می‌سی 
سی پی هم شکایت کرده و می‌گویند این 
فرمان اجرایی دارای کاستی‌های بسیاری 
است. دادستان‌های این ایالت ها می‌گویند 
که این دستور »به هیچ وجه دلایل قانونی 
ندارد و محدودیت‌های قانون اساسی را هم 

نقض می‌کند«.
جمعه گذشته هم ایالت تگزاس به طور 
جداگانه از دولت شکایت کرد. »کن پکستون« 
دادستان کل این ایالت، گفت که دولت مکررا 
نسبت به آمریکایی‌هایی که ترجیح می‌دهند 
واکسن نزنند ابراز انزجار کرده است و مرتکب 

سوء استفاده شده است.
دادستان کل ایالت ایندیانا، جورجیا به 
همراه کارولینای جنوبی، ویرجینیای غربی، 
آیداهو، آلاباما، کانزاس و فلوریدا هم در پی 
فرمان اجرایی دولت بایدن، قصد شکایت 

دارند. بایدن روز پنجشنبه اعام کرد که 
که کارفرمایان با بیش از ۱۰۰ کارمند باید 
اطمینان حاصل کنند که کارگران آنها تا 
تاریخ ۴ ژانویه ۲۰۲۲ )۱۴ دی( به طور کامل 
واکسینه شده یا هر هفته آزمایش می‌شوند، 
در غیر این صورت با جریمه‌های فدرال 
حدود ۱۴ هزار دلار به ازای هر تخلف مواجه 

می‌شوند.  
براساس آخرین آمار منتتشر شده تا به 
امروز ۵۸.۲ درصد کل جمعیت آمریکا هر دو 
دز واکسن کووید-۱۹ را دریافت کرده اند و 
این در حالی است که آمریکا به تازگی تزریق 
دز سوم را به سالمندان بالای ۶۰ سال و 

گروه‌های آسیب پذیر آغاز کرده است.
این کشو با دارا بودن بالغ بر ۴۷ میلیون 
و ۲۸۰ هزار مبتا و بیش از ۷۷۴ هزار 
جانباخته همچنان رتبه نخست را از نظر 
تاثیرپذیری از همه گیری ویروس کرونا دارد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با اشاره به 
اهمیت تاریخی شبه جزیره کریمه برای کشورش اعلام 
کرد که کریمه برای همیشه با روسیه خواهد ماند.  پوتین 
که برای شرکت در جشن‌های روز وحدت روسیه به منطقه 
سواستوپل در شبه جزیره کریمه سفر کرده است، خاطرنشان 
کرد که سرزمین کریمه مملو از خون سربازان روس است که 

برای حفاظت از آن جان خود را فدا کردند.
وی با اشاره به جنگ داخلی در روسیه پس از انقلاب 
سوسیالیستی اکتبر سال ۱۹۱۷ که طرفداران حکومت 
تزاری روسیه پس از شکست در برابر بلشویک ها در سال 
۱۹۲۰ از طریق کریمه به ترکیه سفر کردند، اظهار داشت: 
سرزمین کریمه روزهای دردآور و خاطره تلخ آن را روزها را 
حفظ می‌کند و نه فقط نماد تراژدی برادرکشی بلکه سازش 

ملی خواهد بود.  پوتین که در آیینی در کنار بنای یادبود 
جنگ‌های داخلی پس از انقلاب سوسیالیستی سال ۱۹۱۷ 
در سواستوپل سخن می‌گفت، اظهار داشت: این بنای یادبود 
نمادی برای این خواهد بود که روسیه هیچگاه فرزندان 
خود را صرف نظر از اینکه در کدام طرف سنگر باشند از 
یاد نخواهد بود. رئیس جمهوری روسیه در بخش دیگری از 
سخنان خود بر مالکیت کشورش بر شبه جزیره کریمه تاکید 
و این منطقه را بخش تاریخی روسیه خواند.  شبه جزیره 
کریمه در ساحل دریای سیاه و جنوب اوکراین واقع شده 
است.  اختلافات روسیه و اوکراین که با یکدیگر پیوندهای 
تاریخی و مذهبی گسترده ای دارند از سال ۲۰۱۴ و پس از 
وقوع تغییرات در اوکراین که کی‌یف از آن به عنوان »انقلاب« 

و روس ها »کودتا« یاد می‌کنند، آغاز شده است.

»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق دستور تشکیل 
کمیته حقیقت یاب درباره اعمال خشونت در اعتراض‌های 
روزجمعه علیه معترضان در نزدیکی منطقه سبز بغداد را با 

تاکید بر حضور اعضای امنیتی الحشد الشعبی صادر کرد.
به گزارش ایرنا، هسته اطلاع رسانی امنیتی عراق در 
بیانیه‌ای اعلام کرد نخست وزیر عراق به فرمانده کل نیروهای 
مسلح این کشور دستور داد کمیته حقیقت یابی درباره 
خشونت‌های اعمال شده در تظاهرات عصر روز جمعه با حضور 
اعضای امنیتی الحشدالشعبی تشکیل شود. بنا بر این بیانیه 
که خبرگزاری رسمی‌عراق )واع( نیز آن را منتشر کرده است، 
کمیته مذکور فورا تشکیل شد و کار خود را برای کشف علل و 
پیامدهای منجر به »شهادت و مجروحیت تعدادی از تظاهرات 
کنندگان و نیروهای امنیتی« و نیز تحویل مقصران به مراجع 

قانونی به علت قصور یا سرپیچی از دستورات صریح فرمانده 
کل نیروهای مسلح مبنی بر »عدم شلیک گلوله تحت هیچ 
شرایطی« به معترضان، آغاز کرد. الکاظمی‌همچنین دستور 
پرداخت غرامت قربانیان را صادر و تاکید کرد که شخصا و به 
طور مستقیم بر روند فعالیت کمیته تحقیق و تدابیر مطلوب 
برای احقاق حق قربانیان نظارت خواهد کرد. معترضان به 
نتایج انتخابات پارلمانی اخیر عراق که معتقدند در روند و 
نتایج انتخابات دستکاری شده است، عصر روز گذشته )جمعه( 
با نیروهای امنیتی عراق در ورودی منطقه سبز بغداد درگیر 
شدند. صدای شلیک گلوله برای متفرق کردن معترضان چند 
دقیقه ادامه یافت و نیروهای امنیتی برای عقب راندن جمعیت 
تظاهرات کننده از منطقه سبز بغداد با شلیک هوایی و گاز 

اشک آور تلاش کردند معترضان را متفرق کنند.

تشکیل کمیته حقیقت‌یاب درباره اعتراضات بغداددفاع پوتین از الحاق کریمه

هفته نخست از اجاس بین‌المللی 
اقلیمی‌موسوم به کاپCOP26 در گلاسکوی 
اسکاتلند با امضای دو قرارداد بزرگ چند 
میلیون دلاری به پایان رسید اما این تنها 
نقطه آغاز واقع‌بینانه این مسئله خواهد بود 
که مدیریت فرآیند انتقال »سبز« در مقیاس 

جهانی تا چه میزان هزینه خواهد داشت.  
به گزارش روزنامه ال اکونومیستا اسپانیا، 
هفته نخست از اجلاس گلاسکو با امضای دو 
قرارداد بزرگ چند میلیون دلاری به پایان 
رسید؛ از یک طرف صندوق ۱۰۰ میلیارد 
دلاری توافق شده توسط کشورها به پیشنهاد 
آلمان و کانادا و دیگری صندوق ۱۳۰ میلیارد 
دلاری موسسات مالی و سرمایه گذاران نهادی. 
به این مبلغ می‌بایست قراردادهای دوجانبه و 
چندجانبه میان کشورهای توسعه یافته و 
نوظهور به ارزش ۳۵ میلیارد دلار را اضافه 
کرد. این ارقام اگر چه به طور چشمگیری 
بالا است اما همچنان از آنچه تا پیش از آغاز 

گلاسکو انتظار می‌رفت، کمتر است.
به نوشته ال اکونومیستا، از افزایش سرمایه 
گذاری‌ها در سال‌های آینده می‌توان به عنوان 
اولین تاثیر اقتصادی نشست گلاسکو نام برد. 
هر چند باید گامی‌مقدماتی برداشته شود و 
مشخص شود که کدام سرمایه‌گذاری‌ها پایدار 

است و کدامیک پایدار نیست.
به طور همزمان به این »پول جدید« 

)افزایش سرمایه( باید بخش قابل توجهی از 
منابع مالی که امروز به شرکت‌ها و پروژه‌های 
آلاینده )زغال سنگ، هیدرو کربن‌ها، معادن 
و صنایع سنگین( اختصاص می‌یابد و ممکن 
است تا چند سال‌ آینده تا ۱.۴ تریلیون دلار 

سرمایه از دست بدهند را اضافه کرد.
»جف بزوس« بنیانگذار میلیاردر آمازون 
که اخیراً به فضا پرواز کرده نیز قول داد ۲ 
بازسازی زیستگاه‌های  برای  میلیارد دلار 
طبیعی و تغییر سیستم‌های غذایی سرمایه 
گذاری کند. او همچنین گفت که آمازون 
قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ فعالیت‌های خود را با 

انرژی‌های تجدیدپذیر تقویت کند.  
تنش بر سر پول در حالی ادامه خواهد 
داشت که کشورهای فقیرتر خواستار کمک 
بیشتر از سوی کشورهای ثروتمندتر هستند؛ 
چرا که بر این باورند که بخش زیادی از افزایش 
دمای زمین بر عهده کشورهای ثروتمندتر 
است. هند خواستار تعهد یک‌تریلیون دلاری 
کشورهای ثروتمند برای کمک به توسعه 
کشورهای ضعیف‌تر و گذار آنها از سوخت 
فسیلی به سوخت‌های تجدیدپذیر شده است.

به نوشته این نشریه اسپانیایی، تزریق این 
مقدار پول منوط به اینکه سرمایه‌گذاری‌های 
وعده داده شده به نحو احسن اجرا شود، اثر 
اقتصادی بسیار چشمگیری خواهد داشت. 
و اما نکته مهمتر اینکه این اثر چشمگیر را 

به صورت پیامدهای منفی شدیدتر نسبت 
به آنچه در حال حاضر وجود دارد همچون 
تورم ساختاری در مواد خام و کالاهای 
صنعتی واسطه ای، گسستن زنجیره‌های 
ارزش جهانی یا وابستگی به تعداد محدودی 
کشورها برای تامین مواد اولیه حیاتی و مواد 
خام کلیدی برای سرمایه‌گذاری‌های »سبز« 
)مواد معدنی، باتری‌ها، خودروهای برقی، ...( 

شاهد نباشیم.  
عدم تناسب در میزان مشارکت 
اقتصادی کشورها در اهداف اقلیمی

در ادامه این گزارش با اشاره به »عدم 
تناسب در میزان مشارکت اقتصادی مناطق 
مختلف در اهداف اقلیمی« آمده است: از 
دیگر آثار اقتصادی نشست گلاسکو فقدان 
این تناسب است که حل‌وفصل آن به عنوان 
یکی از قواعد بازی بین‌المللی، دور از ذهن 
به نظر می‌رسد. در حالی که کشورهای 
توسعه یافته مدل بسیار دشوار و پیچیده ای 
از استانداردهای زیست محیطی، اجتماعی و 
یا حاکمیتی را به خود تحمیل کرده اند اما 
آلاینده‌ترین کشورها در اقتصادهای نوظهور با 

دستور کار ضعیف تری ادامه می‌دهند.
به طوری که همزمان با تلاش برای رقابتی 
تر کردن محصولات خود نسبت به کشورهای 
توسعه یافته، قوانین تعرفه ای همچون وضع 
مالیات بر کربن در مرزها و یا سنجش تاثیرات 

محیط زیستی محصولات وارداتی )این 
شاخص نشان می‌دهد که به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم در اثر تولید محصولات وارداتی 
چند تن دی اکسید کربن منتشر شده است( 

را تعیین می‌کنند.
به عنوان مثال اگر چه توافقی شامل 
تامین مالی برای کاهش جنگل‌زدایی از 
سوی دولت‌ها انجام شده است اما در برزیل 
لوایحی در کنگره ملی در دست بررسی است 
که از سوی دولت بولسونارو )رئیس‌جمهوری 
برزیل( حمایت می‌شود و اجازه معدن‌کاوی، 
جنگل‌زدایی و استفاده از زمین بومیان برای 

کشاورزی را می‌دهد.
بر اساس توافق برای کاهش جنگل‌زدایی، 
دوازده دولت حدود ۱۲ میلیارد دلار متقبل 
شدند و شرکت‌های خصوصی هم ۷ میلیارد 
دلار برای حفاظت و احیای جنگل‌ها به 

شیوه‌های مختلف اختصاص دادند.  بیش 
از ۳۰ موسسه مالی نیز متعهد شدند که 
مسوول  شرکت‌های  در  سرمایه‌گذاری 

جنگل‌زدایی را متوقف کنند.
نوشت:  اسپانیا  اقتصادی  نشریه  این 
ایجاد تناسب در میزان مشارکت کشورها، 
لزوم تنظیم مجدد قوانین تجارت سازمان 
تجارت جهانی را برجسته می‌کند که در 
حال حاضر در بخش‌هایی مانند کشاورزی یا 
خودرو مشکل‌ساز شده است. به عنوان مثال 
پدیده جایگزینی تولیدات ملی با واردات از 
کشورهای ثالث که با استانداردهای بهداشتی، 
زیست‌محیطی یا اجتماعی مطابقت ندارند، 
می‌تواند عمومیت بیشتری پیدا کند بنابراین 
ممانعت هر چه سریعتر از این امر و توافق 
کشورها در این بخش باید  فوری‌ترین دستور 

کار آینده کشورها تلقی شود.

تاثیر نشست آب‌وهوایی گلاسکو بر اقتصاد جهانی

پیروزی ترامپ در رقابت با بایدن
نتایج یک نظرسنجی جدید در امرسون کالج با این پیش فرض که اگر 
امروز انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا باشد، نشان می‌دهد که ۴۵ درصد به ترامپ و 

۴۳ درصد به بایدن رای می‌دهند.
به نوشته روزنامه بوستون هرالد، اسپنسر کیمبال، محقق امرسون گفت: 
بیش از ده درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی هم به شخص سومی‌بجز 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا رای داده‌اند. حال با این حساب باید شاهد یک نامزد سوم دیگری در 

انتخابات ۲۰۲۴ باشیم.
این نظرسنجی بازتاب نارضایتی از دولت بایدن است. بنابر همین 
نظرسنجی میزان محبوبیت رئیس جمهور بایدن ۴۱ درصد است که کمترین 

میزان در دوره ریاست وی تاکنون است.
همچنین این نظرسنجی نشان می‌دهد که بزرگترین افت در میزان رضایت 
از بایدن در میان رای دهندگان سیاه پوست است؛ به عبارتی میزان رضایت از 

بایدن از ۷۲ درصد در فوریه به ۵۲ درصد در نوامبر کاهش پیدا کرده است.
عنوان  تحت  نظرسنجی‌  و  داده‌ها  آوری  جمع  پایگاه  یک 
»FiveThirtyEight« به نظرسنجی امرسون امتیاز A را برای تیزبینی‌اش 

در این پیش‌بینی می‌دهد.
براساس گزارش واشنگتن پست، بایدن اعلام کرده است که شرکت مجدد 
در انتخابات را مد نظر دارد. وی اکنون ۷۸ سال دارد اما نظرسنجی‌ها نشان 

می‌دهند که دموکرات‌ها شخص دیگری را ترجیح می‌دهند.
واشنگتن پست می‌گوید که نظرسنجی »ماریست« نشان می‌دهد که 
دموکرات‌ها در پاسخ به این سوال که »اگر جو بایدن نامزد حزب باشد، 
دموکرات‌ها شانس بیشتری برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری در 
سال ۲۰۲۴ دارند یا اینکه شخص دیگری نامزد حزب باشد«، ۴۱ درصد رای 
مثبت داده‌اند که با نتیجه رقیب )۴۱ درصد( برابر است. ترامپ ۷۵ ساله است 

و وی نیز در فکر نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴ است.

ویژه

هزینه 11 میلیارد دلاری پنتاگون
F22 برای حفظ جنگنده‌های 

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(  برای نگهداری از جنگنده‌های رادار گریز 
F22 و حفظ آن در ناوگان نیروی هوایی خود ، با انعقاد قراردادی به ارزش 

۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار با شرکت سازنده این جنگنده ها امضا کرد.
تارنمای خبری  »دیفنس دیلی« )defensedaily ( دراین باره گزارش 
داد: شرکت »لاکهید مارتین« برنده  این قرار داد10 میلیارد و 863ملیون 

دلاری برای حفظ و مراقبت از F22 از سوی پنتاگون شد.
بنابراین قرار داد شرکت لاکهید موظف به تعمیر  و نگهداری،  تهیه 
تجهیزات ، به روز رسانی و ارتقا سیستم ها و خدمات لازم برای  حفظ  

جنگنده F22است.
آمریکا از این جنگنده در عملیات‌های جنگی در نقاط مختلف جهان از 

جمله  در افغانستان و سوریه استفاده کرده است.
 در بیانیه مطبوعاتی  که از سوی پنتاگون انتشار یافت آمده است که   با  
شرکت لاکهید مارتین در ایالت تگزاس، قرار داد ۱۰ میلیاردو ۸۶۳ میلیون 

دلاری، برای ارتقا و پشتیبانی این جنگنده  ،منعقد شده است.
این گزارش می‌افزاید: درحالی پنتاگون اقدام به عقد قرار داد بیش از ۱۰ 
میلیارد دلاری برای نگهداری وارتقا  این جنگنده با شرکت لاکیهد کرده که 
نیروی هوایی آمریکا قصد خرید ۷۵۰ فروند از این وع جنگنده را داشته اما 
به علت قیمت و هزینه‌های بالا و با ورود جنگنده اف-۳۵، در سال 2009 
میلادی  ۱۸۷ فروند از خرید اولیه را کاست. آخرین نوع از این مدل جنگنده 

در سال 2012 میلادی تحویل نیروی هوایی آمریکا شد.
جنگنده F22  یک جنگنده تک سرنشین و دو موتوره، ساخت مشترک 
شرکت لاکهید و بوئینگ آمریکا است، از این جنگنده تاکنون ۱۹۵ فروند 
ساخته شده که از این تعداد هشت فروند جنگنده آزمایشی و مابقی 

جنگنده‌های عملیاتی هستند.

ناتوانی تل‌آویو در مقابله با حمله‌های سایبری 
تداوم حمله‌های اخیر سایبری که بسیاری از سایتهای امنیتی و مدنی رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داده، ضعف این رژیم در مقابله با آن را آشکار کرده است.

به گزارش خبرگزاری »روسیا الیوم« وقوع حمله‌های پی در پی سایبری که 
مدتی است سایتهای اسرائیل را هدف گرفته است، نگرانی در تل آویو  در مورد 
ناتوانی این رژیم در دفع این حملات افزایش یافته و زنگ خطر را برای آنها به 

صدا درآورده است.
حملات سایبری چند روز قبل به بیمارستان »هیلل یافه« و افشای جزئیات 
کاربران، خسارات مختلفی را در پی داشت که دامنه تهدیدات جامعه اسرائیل را 
نشان می‌دهد، اگرچه به گفته برخی منابع این حمله توسط یک گروه چینی و به 
منظور دریافت باج انجام شده است اما هدف گرفتن مکان حیاتی مانند بیمارستان، 

خطر  را به رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد.
در همین حال » تال لیف-رام« کارشناس نظامی‌رژیم صهیونیستی در گزارشی 
فاش کرد که سازمان دهی بیمارستان »هلال یافه« پس از ضربه ای که از حملات 
سایبری دیده است به زمان نیاز دارد و این نگرانی وجود دارد که چنین حمله‌ای 

ممکن است بیمارستان را به کار در شرایط عصر حجر بازگرداند.
مجامع امنیتی این رژیم این حملات را به دو بخش تقسیم می‌کنند: بخشی به 
حوزه‌های امنیتی و زیرساخت‌های نظامی‌می‌پردازد و بخش دیگر مربوط به انتقال 
عمدی فناوری‌ها و روش‌های پیشرفته ای است که در اختیار نهادهای دولتی این 
رژیم است، زیرا بسیاری از شرکت‌های جامعه مدنی اسرائیل قادر به حفظ حجم 
سنگینی از اطلاعات امنیتی نیستند و حتی در بخش دولتی نیز امنیت اطلاعات 

با تهدید مواجه است.
چندی پیش تعدادی از بیمارستان‌ها و سازمان‌های بهداشتی رژیم صهیونیستی 

مورد حملات سایبری قرار گرفتند.
پیشتر نیز رسانه‌های صهیونیستی در آذر سال گذشته اعلام کردند که بیش از 
۴۰ شرکت رژیم اسرائیل از جمله شرکت لجستیکی و مرسولات این رژیم هدف 

حمله سایبری قرار گرفته است. 
ناظران فنی و کارشناسان الکترونیک و هوش مصنوعی معتقدند که رژیم 
صهیونیستی برای حفاظت سیستم‌های الکترونیکی خود ناتوان و با ضعف‌های 
اساسی روبرو است و همین موضوع موجب شده تا هر از چندگاهی هکرها با ارسال 
باج افزارهایی مراکز و تاسیسات حیاتی و نظامی‌این رژیم را مورد حملات سایبری 

خود قرار دهند.

آغاز تزریق دوز سوم واکسن کرونا در آلمان
با نگران‌کننده شدن آمار مبتلایان به ویروس کرونا در آلمان، مقامات 
بهداشتی و فدرال این کشور با تزریق دُز سوم واکسن برای کلیه گروهای 

سنی موافقت کردند.
به گزارش دویچه وله آلمان گزارش داد که سازمان جهانی بهداشت نسبت 
به شیوع فزاینده کرونا در اروپا هشدار داده است. شاخص‌های ابتلا به ویروس 
در آلمان نیز به مرز نگران کننده‌ای رسیده‌اند. هم‌زمان بحث در باره دُز سوم 

واکسن و ضرورت آن ادامه دارد.
در تازه‌ترین موضع‌گیری، در کنفرانس مشترک وزیر بهداشت فدرال  و 
وزیران بهداشت همه ۱۶ ایالت آلمان موافقت شد که  واکسن سوم برای 
همه رده‌های سنی در دستور کار قرار گیرد. این در حالی است که کمیسیون 

دایمی‌واکسیناسیون، هنوز چنین توصیه‌ای نکرده است.
دُز سوم واکسن کرونا به عناوینی چون »تکمیلی« یا »تقویتی« یا »واکسن 
یادآور« نیز موسوم است. وزیر بهداشت ایالت بایرن در نشست مقامات درمانی 
ایالت‌ها، واکسن سوم را کارآمدترین وسیله برای مبارزه با موج چهارم کرونا 
دانست. طبق تصمیم این مقامات، الزام تست کرونا در خانه‌های سالمندان 
تمدید می‌شود و عیادت‌کنندگانی که واکسینه شده‌اند نیز موظف خواهند بود 

برگه تست و یا گواهی واکسیناسیون کامل را ارائه دهند.
نوبت سوم واکسن برای سالمندان از این نظر اهمیت دارد که نزد افراد 
مسن، سطح آنتی بادی ناشی از واکسیناشیون طی شش ماه کاهش می‌یابد. 
کریستیان دروستن، ویروس‌شناس مطرح آلمانی پیش‌تر گفته که اکثر افراد 

واکسینه شده، دیگر نیازی به واکسیناسیون تقویت‌کننده ندارند. 

رویداد

استراتژیک
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